Mehmed Rızâ Efendi’ye şart edilmişti. O da bu şarta binaen yasinhan olan kızı Habibe

Hanım’ın çocuksuz vefatı üzerine bu cihetten alınan günlük 10 akçenin 4 akçesini türbede

hadis okuyan Molla İbrahim’e, 3 akçesini Molla Hasan’a, yine 3 akçesini mülkhan olan Molla

Ahmed’e tevcih ettirmişti (1153/1740)30 . Fatma Hatun vakfının câbiliğini yapan Seyyid

Yahya Halife, yine onun arzıyla bu vazifesini İbrahim Halife b. Mehmed’e devretmişti

(1154/1741)31.

Bu mütevelliliğinin yanı sıra Mehmed Rızâ Efendi’nin konumuz olan kütüphane

vakfı ve ayrıca hatm-i hacegân32 vakfı vardı. Rıza Efendi, hatm-i hacegân vakfında zaviyeye

şeyh olanın kendi vakfına da günlük 4 akçe ile mütevelli olmasını istemişti. Onun 1750’de

80 Kemalüddin Mesud b. Hüseyin eş-Şirvanî’nin Şerhu Âdâbi’s-Semerkandî adlı eseri, Adem Güney, “Kemâlüddîn

Mes’ûd b. Hüseyin eş-Şirvânî’nin Şerhu Âdâbi’s-Semerkandî Adlı Eseri’nin Tenkitli Neşri”, Sakarya Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi Dergisi 21, (2010) 85-93.

81 Ebu Muhammed Siracüddin Uşî’nin (ö. 575/1179) el-Emâlî adlı eseridir, M. Sait Özervarlı, “el-Emâlî”, Türkiye
Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1995), 11/73-75.

82 Şemseddin el-İsfahanî’nin Kadı Beyzavî’ye ait Ṭavâliʿu’l-envâr’a yaptığı şerhe Seyyid Şerif Cürcanî’nin
(ö.816/1413) yazdığı hâşiyedir, Sadreddin Gümüş, “Cürcânî, Seyyid Şerîf”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1993), 8/136.

83 Ebu Yakub es-Sekkâkî’nin (ö. 626/1229) Miftâḥu’l-ulûm adlı eseridir, İsmail Durmuş, “Sekkâkî, Ebû Ya‘kūb”,
Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2009), 36/333.

84 Sadeddin et-Teftazanî’nin (ö. 792/1390) şerhidir, Şükrü Özen, “Teftâzânî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2009), 36/299-308.

ve resâ’il 5 Tasavvuf
172 Kitâbü’l-akîde el-müsemmâ bi-dürri’d-dürer li’l-Muhyiddin Arabî 1 Tasavvuf
173 Tecelliyât-ı Muhyiddin el-Arabî 1 Tasavvuf
174 Mecmû‘a-i gavsiyye li-Muhyiddin el-Arabî 1 Tasavvuf
175 Şerh-i Tercümânü’l-eşvâk li-Muhyiddin el-Arabî 1 Edebiyat

85 Molla Fenarî’nin (ö. 834/1431) şerhine yazılmış hâşiyedir, İbrahim Hakkı Aydın, “Molla Fenârî”, Türkiye Diyanet

Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 2020), 30/246.
86 Hasan-ı Zarifî’nin (ö. 977/1569-70) Mesnevî şerhidir, Elif Temiz, “Hasan-ı Zarîfî'nin Mesnevî Şerhi Kâşifu'l Esrâr

ve Matla'u'l-Envâr”, Marife Dini Araştırmalar Dergisi 19/2 (Kış 2019), 759-761.
87 Gelibolulu Sürurî’nin (ö. 969/1562) şerhidir, İsmail Güleç, “Sürûrî, Muslihuddin Mustafa”, Türkiye Diyanet Vakfı

İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 2010), 38/171.
88 Miftâhü’l-felâh eş-Şeyh Attar adlı bu kitap Şeyh Attar’ın değil Şeyh Ataullah’ın yani İbn Ataullah İskenderî’nindir

(ö.

1
200 Gāyetü’l-imkân95 1 Tasavvuf
201 Menâkıb-ı Emir Sultan 1 Tarih
202 Hadâyıkü’ş-şu‘ârâ 1 Tarih
203 Resâ’il fi kıssa-i Nil ve Tûr-ı Sinâ 1 Edebiyat
204 Risâle li-Hoca Muhammed Parsa ve gayruhu 1 Tasavvuf
205 Enîsü’l-fukarâ li-İsmail Efendi96 1 Tasavvuf

89 Abdülkadir-i Geylanî’nin (ö. 561/1166) menkıbelerinin en meşhuru Ali b. Yûsuf Şattanûfî’nin (ö. 713/1314)

eseridir, Süleyman Uludağ, “Abdülkādir-i Geylânî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV
Yayınları, 1988), 1/237.

90 Molla Cami’nin (ö. 898/1492) Subhatü’l-ebrâr adlı eseridir, Ömer Okumuş, “Câmî, Abdurrahman”, Türkiye
Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1993), 7/97.

91 Ankaravî İsmail Rüsuhî’nin (ö. 1041/1631) Şehabeddin Sühreverdî’ye yaptığı şerhtir, Yetik, “Ankaravî, İsmâil
Rusûhî”, 3/212-213.

92 Fahreddin-i Irakî’nin (ö. 688/1289) eseridir, Orhan Bilgin, “Fahreddîn-i Irâkī”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1995), 12/85-86.

93 Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı (TYEK), “Kemâl ed-dîn Hüseyin b. Hasan el-Harezmî”,
http://yazmalar.gov.tr/eser/cevahirul-esrar-ve-zevahirul-envar/29444 (Erişim 29.04.2023)

94 Yiğitbaşı, Ahmed Şemseddin b. İsa’nın (ö. 910/1504) eseridir, Süleyman Uludağ, “Ahmed Şemseddin, Yiğitbaşı”,
Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1989), 2/136.

95 Taceddin Mahmud el-Üşnühî’nin eseridir, Abdülmelik İbrahimoğlu, “Muhammed Pârsâ’nın Başyapıtı Faslü’l-
hıtâb”, Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi, 14/3 (Aralık 2022), 1134.

97 Ahmed Raufî’nin (ö.1170/1756-57) eseridir, M. Baha Tanman, “Ahmed Raûfî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1995), 2/120.
98 İbnü’l-Cevzî’nin (ö. 597/1201) eseridir, Yusuf Şevki Yavuz-Casim Avcı, “İbnü’l-Cevzî, Ebü’l-Ferec”, Türkiye

Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1999), 20/548.
99 Hüseynî Sâdât el-Gurî’nin (ö. 729/1329’dan sonra) eseridir, Khaliq Ahmad Nizami, “Hüseynî Sâdât El-Gūrî”,

Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1999), 19/24.
100 Abdülmecid-i Sivasî’nin (ö. 1049/1639) eseridir, Cengiz Gündoğdu, “Sivâsî, Abdülmecid”, Türkiye Diyanet Vakfı

İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2009), 37/287.
101 Muhammed b. Cerir Taberî’nin (ö. 310/923) Târîhu’l-ümem ve’l-mülûk adlı eseridir, Mustafa Fayda, “Taberî,

Muhammed b. Cerîr”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 39/317.
102 Risâle-i Tahkīkiyye ve Atvâr-ı Seb‘a Sünbül Sinan Efendi’nin (ö. 936/1529) iki farklı risalesidir, Hür Mahmut

Yücer, “Sünbül Sinan”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 38/136.
103 Niyazi-i Mısrî’nin (ö. 1105/1694) eseridir, Mustafa Aşkar, “Niyâzî-i Mısrî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2007), 33/167.
104 Silik olduğundan okunamadı.
105 Dede Ömer Ruşenî’nin (ö. 892/1487) eseridir, Mustafa İsmet Uzun, “Dede Ömer Rûşenî”, Türkiye Diyanet Vakfı

Dîvân-ı Nef‘î 1 Edebiyat
261 Mecmû‘a-i kâr ü nakış 1 Musiki
262 Kasâ’id-i Arabiyye 1 Edebiyat
263 Risâle-i sebeb-i zuhûr-ı vebâ 1 Tıp
264 Kalâyidü’l-ıkyân fi fezâ’il-i Âl-i Osman114 1 Tarih
265 Mecmû‘a-i ma‘ârif-i ilahiyye ve’l-hakāyıki’l-kevniyye 1
266 Risâletü’t-tafsîl 1

106 Molla Arap’ın (ö. 938/1531) eseridir, Tahsin Özcan, “Molla Arap”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi

(İstanbul: TDV Yayınları, 2020), 30/241.
107 Kemalpaşazade’nin eseridir, İlyas Çelebi, “Kemalpaşazâde”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul:

TDV Yayınları, 2022), 25/246.
108 Adli Hasan Efendi’nin (ö. 1062/1617) eseridir, Hür Mahmut Yücer, “Sünbüliyye”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 38/137.
109 Taşlıcalı Yahya’nın (ö. 990/1582) eseridir, Bayram Ali Kaya, “Taşlıcalı Yahyâ”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2011), 40/157.
110 Şeyhî, Yusuf Sinan b. Ahmed el-Germiyanî’nin (ö.834/1431) mesnevi türünde eseridir, Halit Biltekin, “Şeyhî”,

Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 39/82.
111 Kadı Beyzavî’nin (ö. 685/1286) eseridir, Yusuf Şevki Yavuz, “Beyzâvî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi

(İstanbul: TDV Yayınları, 1992), 6/102.
112 Şeyh Mehmed Rıza Efendi’nin babası Şeyh Enfizade İbrahim Vehbi, (ö.1122/1710).
113 İbrahim Şahidî’nin (ö. 957/1550) divanıdır, Mustafa Çıpan, “Şâhidî, İbrâhim”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 38/274.
114 Zeynüddin Mer‘î b. Yusuf b. Ebi Bekr b. Ahmed b. Ebi Bekr el-Kermî’nin (ö. 1033/ 1624) eseridir, Kasım Kırbıyık,

“Mer‘î b. Yûsuf”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2004), 29/186.

Nahiv
284 Avâmil-i İmâm Abdülkadir124 1 Nahiv
285 Avâmil-i cedîd ve resâ’il 1 Nahiv
286 Kavâ‘id-i A’râb 1 Nahiv
287 Ünmûzec125 1 Nahiv
288 Mutavassıt126 1 Nahiv
289 Şerhiyle İzhâr 1 Nahiv
290 Şerh-i avâmil-i cedîd127 1 Nahiv

115 Şeyh Enfizade İbrahim Vehbi, (ö.1122/1710).
116 İbnü’l-Hacib’in (ö. 646/1249) eseridir, Hulusi Kılıç, “İbnü’l-Hâcib”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi

(İstanbul: TDV Yayınları, 2000), 21/57.
117 Abdurrahman-ı Camî’nin (ö. 898/1492) Kafiye’ye şerhi, Okumuş, “Câmî, Abdurrahman”, 7/98.
118 İsamüddin İsferayinî’nin (ö. 945/1538) eseridir, İsmail Durmuş, “İsferâyînî, İsâmüddin”, Türkiye Diyanet Vakfı

İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2000), 22/516-517.
119 İsferayinî’nin hocası Abdurrahman-ı Camî’nin el-Fevâ’idü’z-Ziyâiyye adlı eserine yazdığı hâşiyedir, Durmuş,

“İsferâyînî, İsâmüddin”, 22/517.
120 Mutarrizî’nin (ö. 610/1213) eseridir, M. Sadi Çögenli, “Mutarrizî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi

(İstanbul: TDV Yayınları, 2020), 31/376.
121 Mutarizzî’nin Misbah’ına Hasan Paşa Niksarî’nin (ö. 827/1424) şerhidir, Hüseyin Yazıcı, “Hasan Paşa, Niksârî”,

Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1997), 16/339.
122 Teftazanî’nin Şerhu Dibâceti’l-Misbâh eseridir, Özen, “Teftâzânî”, 36/307.
123 İbn Hişam en-Nahvî’nin (ö. 761/1360) eserine yapılan şerhtir, Mehmet Reşit Özbalıkçı, “İbn Hişâm en-Nahvî”,

Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1999), 20/74-75.
124 Nasrullah Hacımüftüoğlu.”Abdülkāhir el-Cürcânî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV

Yayınları, 1988), 1/248.
125 Vakfiyede Nahiv kitapları arasında Muzec şeklinde yazılmış olan bu kitap, Zemahşerî’nin (ö. 538/1144)

Ünmûzec adlı eseri olmalıdır, Mustafa Öztürk-Mehmet Suat Mertoğlu, “Zemahşerî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2013), 44/237.

126 İbnü’l-Hacib’in el-Kafiye adlı eserine Hasan b. Şerefşah’ın (ö. 715/1315 [?]) yaptığı şerhtir, Mustafa Çağrıcı,
“Hasan b. Şerefşah”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1997), 16/354.

127 Birgivî’nin (ö. 981/1573) eserinin şerhidir, Yüksel, “Birgivî”, 6/193.

29 eser vardır ve bu eserler 29 Nisan 1910 tarihinde camiden alınarak Hekimoğlu Ali Paşa

Kütüphanesi’ne konmuştur. İçlerinde bazı tefsir kitaplarında silik de olsa Şeyh Mehmed

Rızâ Efendi’nin mühürleri seçilebilmektedir. Bunlardan koleksiyon no: 13/961 olan İbnü’l-

Hadevs’in (ö. 630/1233) Nihâyetü’l-beyân fi tefsîri’l-Kur’ân adlı tefsir kitabının 1a ve 319a,

koleksiyon no: 14/962 olan Vahidî’nin (ö. 468/1076) El-Vasit fi tefsîri’l-Kur’âni’l-mecîd adlı

tefsir kitabının 1a ve 217a, koleksiyon no: 17/965 olan Ebu’l-Leys Semerkandî’nin (ö.

373/983) Tefsîru Ebi’l-Leys Semerkandî adlı kitabının 1a ve 251b varaklarında bu mühürler

yer almaktadır.

Hekimoğlu Ali Paşa Camii Bölümü’nün hem camiden alınması hem de içlerinde

Şeyhin mührünün olması, bu kitapların makalemizin konusu olan koleksiyondan kalanlar

olduğu izlenimini vermektedir.

seccâde-nişîn-i irşâd ve mülâzimet-i ezkâr ve evrâd iken dergâh-ı hakka intikâl eyleyen Vâlide-

i hazret-i Hıdîvî’nin şeyhi hâdimü'l-fukarâ es-Seyyid eş-Şeyh İsmail Sadeddin İbnü'ş-Şeyh

Hamdullah Efendi” yazmaktadır.

İsmail Sadeddin Efendi’den sonra Abdal Yâkub Tekkesi’nin şeyhliğine oğlu Mehmed

Eşref Efendi geçmiştir. 1273/1857’de doğan Eşref Efendi, Şevval 1288/1872’de Enderun-ı

Hümayun ağalığına girmişse de bir yıl sonra istifa etmiş, Muharrem 1295/1878’de Rüsumat

Emaneti Sergi Kalemi’ne, 4 Şaban 1312/31 Ocak 1895’de Rüsumat Emaneti Muhasebe

151 Osmanlı Arşivi (BOA), Cevdet Evkaf [C.EV.], No: 128, 6351.
152 Osmanlı Arşivi (BOA), Cevdet Evkaf [C.EV.], No: 155, 7714.

1913 senesinde vefat eden Mehmed Eşref

Efendi, babasının parmaklıklı kabri içinde yatmaktadır.

Mehmed Eşref Efendi’den sonra şeyhliğe oğlu Hüseyin Müfid Erencan geçmiştir.

Müfid Efendi, Davud Paşa Mahallesi’nde Hekimoğlu Ali Paşa Dergâhı’nda 1307/1890

senesinde doğmuştur. İlkokulu Gazi Ahmed Paşa Mektebi’nde, ortaokulu Davud Paşa

Mektebi'nde okuyup, 1323/1906 senesinde mezun olmuştur. Vefa İdadisi’nde beş sene

tahsil etmesine rağmen diploma alamadan Bayezid Camii’nde İstanbullu Hoca Mustafa

Efendi'den üç sene Arapça tahsil etmiştir. 12 Şaban 1331/17 Temmuz 1913’te Hekimoğlu

Ali Paşa Dergâhı şeyhliğine tayin edilmiştir157. Tekkelerin kapatılmasından (1925) sonra